
Офіційно опубліковано 20.06.2023 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 червня 2023 року  Київ № 75 

 

Про внесення змін до Положення про структуру валютного 

ринку України, умови та порядок торгівлі іноземною валютою 

та банківськими металами на валютному ринку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 45, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 6 Закону України “Про валюту і валютні операції”, з метою 

удосконалення порядку проведення уповноваженими установами операцій з 

торгівлі іноземною валютою в готівковій формі  Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про структуру валютного ринку України, умови та 

порядок торгівлі іноземною валютою та банківськими металами на валютному 

ринку України, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 02 січня 2019 року № 1 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у розділі IV: 

у пункті 31: 

у підпункті 4 слова “іноземної валюти” замінити словами “однієї іноземної 

валюти на іншу іноземну валюту”; 

підпункт 5 виключити; 

абзац другий пункту 32 виключити; 

пункт 33 викласти в такій редакції: 

“33. Банкам, небанківським установам заборонено відмовляти клієнтам у 

здійсненні валютно-обмінних операцій з банкнотами іноземної валюти, які за 

дизайном і елементами захисту повністю відповідають зразкам та описам, що 

наведені на сторінках офіційних сайтів центральних/національних банків 

іноземних держав, справжність яких підтверджена з використанням відповідного 

обладнання. 

Банк, небанківська установа підтверджують справжність банкнот іноземної 

валюти з використанням лічильників/сортувальників банкнот з функцією 

контролю ультрафіолетового, інфрачервоного та магнітного захисту та/або 



2 

 

приладів (детекторів), що забезпечують збільшення зображень, візуалізацію 

ультрафіолетового та інфрачервоного захисту та магнітний контроль.”. 

 

2) додаток до Положення виключити. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


